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Foreningen Frivilligcenteret 
Teglgårdsvej 423, A, 
3050  Humlebæk 

    
  CVR-nr: 33 28 93 83 
   Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Ruth Cilwik Andersen, formand 
 Steen Kroyer, næstformand 

 Kim Wentzel 

 Per Windfeld Hansen, kasserer 

 Tove Sheth 

  
Revisor ECO-TEAM statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
 Blokken 90 

 3460 Birkerød 
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Foreningens væsentligste aktiviteter 
Året afsluttede med et resultat på -54.448 kr. Et underskud er ikke overraskende da der var 
budgetteret med et underskud på 45.000 kr. Grunden til at der blev budgetteret med et 
underskud var at Frivilligcenteret havde opbygget en uhensigtsmæssig stor kassebeholdning. 
Pengene skulle ud og gøre gavn. 
  
Ud over tilskud fra Socialministeriet på kr. 350.000 og fra Fredensborg Kommune 
grundfinansiering på 434.000 kr. stillede kommunen lokalerne på Teglgårdsvej 423A til rådighed 
for FCF.  
 

I 2022 valgte Fredensborg Kommune at støtte Frivilligcenteret med ekstra midler udover 
den førnævnte grundfinansiering. Disse midler muliggjorde ansættelsen af tre deltids 
medarbejdere; en projektleder til at lede Ukraineindsatsen, en leder til Psykologisk Hjælp -
Samtale og grupper og en kommunikationsmedarbejder. Den økonomiske ekstra bevilling 
der muliggør de tre deltidsmedarbejdere, har Fredensborg Kommune valgt at forlænge 
foreløbigt frem til og med 2026.  

I 2022 havde den frivillige hjælp til de ukrainske flygtninge en stor fokus i Frivilligcenteret. 
Mange nye frivillige kom til og blev engageret og Frivilligcenterets rolle blev bredt 
anerkendt.  

I flere år har mental trivsel været et fokusområde for Frivilligcenteret, men området to 
rigtig fart i 2022 med ansættelsen af en psykolog til at lede området. Mange nye frivillige 
blev rekrutteret og udover terapeutiske samtaleforløb blev der også startet skilsmisse- og 
sorggrupper for børn. 

Sidst på året tog Frivilligcenteret initiativ til ”Fredensborg Rykker Sammen -vi hjælper 
hinanden i en svær økonomisk tid”. Nye frivillige bliv rekrutteret igennem dette fremstød 
og en Reparer-Cafe og et nyt arbejde med økonomisk rådgivning blev sat i gang.  

Frivilligcenteret har støttet de sociale frivillige projekter med fx:  
 KURSEN, et læringsfællesskab for lederteams fra foreningerne og de frivillige 

projekter. KURSEN er blevet afholdt i samarbejde med Fredensborg Kommune for 
andet år i træk 

 Frivilligcenteret har hjulpet foreninger konkret med PR, kontakt til kommune (bl.a. 
hjælp til ansøgning af §18 puljen), samarbejde med virksomheder og lån af lokaler. 
 

Frivillig Fredag blev afholdt i september på KulturStationen i Humlebæk. 175 personer 
deltog hvilket gjorde det til den største fejring i Frivilligcenterets historie. Den årlige 
ildsjælspris i 2022 uddelt til Ældre Sagens Vågetjeneste.  
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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 
2022 for Frivilligcenteret. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. 
januar - 31. december 2022.  
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Humlebæk, den 17. april 2023 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
 
Ruth Cilwik Andersen 
Formand  
  
  

Steen Kroyer 
Næstformand 
 
 
 

Kim Wentzel 
  
  
  

 
 
Per Windfeld Hansen 
Kasserer 
  
  

 
 
Tove Sheth 
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Til medlemmerne af Frivilligcenteret 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Frivilligcenteret for perioden 1. januar - 31. december 2022, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. 
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  
 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om juridisk kritisk revision og forvaltningsrevision 
 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 
ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, 
der er omfattet af det interne regnskab. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af det interne regnskab er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-
kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der 
er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og 
andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og aktiviteterne, der er omfattet af det interne regnskab. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 
vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  
 
 
Birkerød, den 17. april 2023 
  
ECO-TEAM statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 27966675 

 
 
 
 
 
Peter Lind 
statsautoriseret revisor 
mne10900 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Frivilligcenteret for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for regnskabsklasse A med tilvalg i tilpasset form.  
 
Det er foreningens første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder 
sammenligningstal. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Nettoomsætning 
Kommunale og statslige tilskud medtages i regnskabsåret, såfremt disse vedrøre de pågældende 
regnskabsår. 
 
Kontingenter medtages i regnskabsåret ud fra betalingstidspunktet. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Omkostninger, der vedrører regnskabsåret, udgiftsføres i regnskabsåret uanset udbetalingstidspunktet. 
 
Anskaffelser af mindre driftsmidler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 
BALANCEN 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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  RESULTATOPGØRELSE 

  1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022 

    
   
   
 2022 2021 
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 1 Nettoomsætning ...................................................................  1.154.652 863.706 
     

   DÆKNINGSBIDRAG ...........................................................  1.154.652 863.706 
   

 2 Personaleomkostninger ........................................................  -773.399 -542.251 
 3 Salgsomkostninger ...............................................................  -191.905 -201.506 
 4 Administrationsomkostninger ...............................................  -116.000 -61.477 
 5 Lokaleomkostninger .............................................................  -117.614 -80.472 
     

 KAPACITETSOMKOSTNINGER ........................................  -1.198.918 -885.706 
     

 DRIFTSRESULTAT .............................................................  -44.266 -22.000 
   

   Andre finansielle omkostninger ............................................  -10.182 0 
     

 RESULTAT ..........................................................................  -54.448 -22.000      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ...................................................................  -54.448 -22.000 
     

 DISPONERET I ALT ............................................................  -54.448 -22.000      
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 6 Likvide beholdninger .........................................................  245.823 418.608 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ....................................................  245.823 418.608 
     

   

 AKTIVER ..............................................................................  245.823 418.608      
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   Virksomhedskapital ..............................................................  158.965 180.965 
   Overført resultat ...................................................................  -54.448 -22.000 
     

 7 EGENKAPITAL ....................................................................  104.517 158.965 
     

   

 8 Leverandører af varer og tjenesteydelser ............................  15.535 15.835 
 9 Anden gæld ..........................................................................  125.771 243.808 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser.........................................  141.306 259.643 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ..................................................  141.306 259.643 
     

   

 PASSIVER ...........................................................................  245.823 418.608      
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 1 Nettoomsætning  
 Øvrige indtægter ...................................................................  836 573 
 Kontingenter .........................................................................  2.150 2.298 
 Tilskud fra Socialministeriet - basis ......................................  371.120 350.000 
 Tilskud fra Fredensborg Kommune ......................................  436.922 414.432 
 Øremærket tilskud ................................................................  343.624 151.000 
 Øremærket tilskud hensat til tilbagebetaling ........................  0 -22.973 
 Øremærket tilskud hensat til næste år .................................  0 -74.124 
 Tilskud fra fonde og foreninger.............................................  0 42.500 
     

 Nettoomsætning i alt ..........................................................  1.154.652 863.706      

   

 2 Personaleomkostninger  
 Gager ....................................................................................  734.576 471.530 
 AMP pension ........................................................................  49.920 49.920 
 Arbejdsskadeforsikring .........................................................  7.487 8.692 
 Medarbejder ATP .................................................................  0 568 
 ATP-bidrag ...........................................................................  6.153 2.840 
 AER-bidrag ...........................................................................  5.064 2.639 
 Kursusudgifter, bøger og lignende .......................................  1.180 0 
 Personaleomkostninger ........................................................  1.566 4.693 
 Befordringsgodtgørelse ........................................................  4.652 1.204 
 Databehandling, løn .............................................................  935 165 
 Refunderede syge- og barselsdagpenge .............................  -38.134 0 
     

 Personaleomkostninger i alt .............................................  773.399 542.251      

   

 3 Salgsomkostninger  
 Restaurationsbesøg .............................................................  428 0 
 Gaver og blomster ................................................................  1.887 0 
 Rejseomkostninger ...............................................................  1.758 0 
 Reklame og pjecer ...............................................................  65.092 68.432 
 Udviklingspulje .....................................................................  12.785 3.515 
 Frivilligpris + øvrige ..............................................................  29.087 5.000 
 "Kursen" ................................................................................  15.519 4.500 
 Psykologisk hjælp .................................................................  21.992 46.005 
 Rådgivning - særskilt projekt ................................................  0 8.027 
 Genstart ................................................................................  0 32.150 
 Kontigenter Frise, Friv. .........................................................  6.500 5.000 
 Småanskaffelser ...................................................................  0 5.658 
 Kursus/konf. for bestyre. ......................................................  4.152 0 
 Mødeudgifter generelt ..........................................................  7.196 7.325 
 Kursus/konf. for ansatte .......................................................  0 2.000 
 Uddannelse ..........................................................................  25.509 12.964 
 Café udgifter .........................................................................  0 930 
     

 Salgsomkostninger i alt .....................................................  191.905 201.506      
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 4 Administrationsomkostninger  
 Kontorhold ............................................................................  11.858 6.132 
 Gaver og rep. .......................................................................  3.637 5.523 
 IT, EDB .................................................................................  4.946 3.289 
 Småanskaffelser ...................................................................  42.040 0 
 Telefon ..................................................................................  11.820 4.811 
 Internet, hjemmeside ............................................................  8.203 8.388 
 Gebyr ....................................................................................  2.266 800 
 Aviser ....................................................................................  0 6.402 
 Revisorhonorar .....................................................................  20.644 14.003 
 Administrativ assistance .......................................................  0 7.813 
 Administrativ assistance .......................................................  8.075 0 
 Bestyrelsesmøder ................................................................  1.676 3.153 
 Forsikringer...........................................................................  451 1.163 
 Kontingenter .........................................................................  384 0 
     

 Administrationsomkostninger i alt ...................................  116.000 61.477      

   

 5 Lokaleomkostninger  
 Indvendig vedligeholdelse ....................................................  2.952 4.740 
 Rengøring .............................................................................  45.176 34.759 
 Renovation ...........................................................................  6.905 6.993 
 Haveudgifter .........................................................................  2.325 0 
 Elektricitet .............................................................................  0 31.465 
 Varme ...................................................................................  59.371 0 
 Vand .....................................................................................  885 2.515 
     

 Lokaleomkostninger i alt ...................................................  117.614 80.472      

   

 6 Likvide beholdninger  
 Bank DB 4791 108 26 306 ...................................................  245.823 418.608 
     

 Likvide beholdninger i alt ..................................................  245.823 418.608      
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 7 Egenkapital  
 Egenkapital primo .................................................................  158.965 180.965 
 Årets resultat ........................................................................  -54.448 -22.000 
     

 Egenkapital ultimo .............................................................  104.517 158.965      

 Egenkapitalen specificeres således:  

 Virksomhedskapital primo ....................................................  158.965 180.965 
     

 Virksomhedskapital ultimo  158.965 180.965 
     

 Årets resultat ........................................................................  -54.448 -22.000 
     

 Overført resultat ultimo  -54.448 -22.000 
     

 Egenkapital ultimo .............................................................  104.517 158.965      

   

Selskabskapitalen er ikke ændret indenfor de seneste 5 år. 
   

 8 Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 Revisorhonorar .....................................................................  15.835 15.835 
 Analyse-/ fejlkonto ................................................................  -300 0 
     

 Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt ................  15.535 15.835      

   

 9 Anden gæld  
 Skyldig A-skat .......................................................................  26.037 47.185 
 Skyldig ATP ..........................................................................  1.704 852 
 Kommunikationsprojekt ........................................................  6.860 6.860 
 Skyldige feriepenge ..............................................................  35.682 36.326 
 Genstart ................................................................................  30.881 30.881 
 Projekt - Psykologisk hjælp ..................................................  0 74.124 
 Rådgivning - 2021 ................................................................  0 22.973 
 Rådgivning - 2020 ................................................................  24.607 24.607 
     

 Anden gæld i alt .................................................................  125.771 243.808      
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